令和６年１２月４日

新 入 学 生 徒 保 護 者  様

浦安市立明海中学校

校長  勝田 紀仁

令和７年度 新入学生徒保護者説明会のご案内

師走の候、新入学生徒保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて、この度、下記のとおり制服や銀行の手続きなどについて「令和７年度 新入学生徒保護者説明会」

を開催いたしますので、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１月３０日（木） １４：００～１５：１０

（受付 １３時４０分開始）

２ 会 場  浦安市立明海中学校 体育館

３ 内 容

  （１）校長挨拶  ・学校運営の概要

  （２）明海中学校の概要

①中学校の学習・入学式について・・・・・教務主任

②中学校の生活・部活動について・・・・・生徒指導担当

③特別支援教育について・・・・・・・・・特別支援担当

④アレルギー対応について・・・・・・・・養護教諭

⑤中学校徴収金について・・・・・・・・・教頭

⑥明海中学校ＰＴＡについて・・・・・・・ＰＴＡ会長、ＰＴＡ活動支援委員長

※本校Ｊ組入学予定生徒の保護者については、１５：２０より、体育館で説明を行いますのでご出

席ください。

※説明会終了後、１６時まで授業や部活動を参観頂けます。ぜひ、ご参加ください。

４ お願い

（１） 体調が優れない場合の参加はご遠慮ください。

（２） 会場に暖房を入れますが、暖かい服装でご来校ください。

（３） 上履きと下足入れをお持ちください。

（４） 学校周辺の安全確保などのために、お車での来校はご遠慮ください。また、自転車は、正門か

ら生徒昇降口への間の校庭側に駐輪してください。

（５） 正門・生徒昇降口からお入りください。体育館入口にて、受付を行います。

（職員玄関からの来校はご遠慮ください。）

（６） 当日、受付にて「新入生保護者説明会資料」を配付いたします。

５ その他

   当日欠席の場合、後日お子さんの在籍する小学校より、お子さんを通して配布致します。

※新入学に関するお問い合わせは、本校までお願いします。

     お問い合わせ：０４７－３８２－１４０１（教頭：川﨑、教務：岡本）